Comissão de Educação e Cultura
 End.: Câmara dos Deputados – Anexo II – Ala C – Sala 170   Cep. 70160-900

Tel.: (61) 3216-6621 a 6632 – Fax.: (61) 3216-6835 - E-mail: cec@camara.gov.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
Comissão de Educação e Cultura

REQUERIMENTO Nº         /2008
(do Sr. João Matos)

Requer a apensação do Projeto de Lei
nº 2.173/07 ao Projeto de Lei nº
7.499/06.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 142 e 143, II, "b", do

Regimento Interno da Casa, a apensação do Projeto de Lei nº 2.173/07 , do Sr. Jurandy

Loureiro, que "Dispõe sobre a exibição obrigatória de filmes de curta duração em todos as

salas de cinemas do País, que versam sobre as conseqüências do aquecimento global e a

importância da defesa do meio ambiente” ao PL nº 7.499/06,  do Sr. Carlos Nader, que

“Dispõe sobre a obrigatoriedade das empresas que administram cinemas em todo o

território nacional, a ceder, dois minutos antes das sessões, ao Poder Público, para a

realização de campanhas sócio-educativas”.

Sala das Comissões, em 02 de julho de 2008.

Deputado JOÃO MATOS
Presidente